АДМИНИСТРАЦИЯ УНАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЕДЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04 апреля 2024 года                                                                                                 №20
с. Унара

О внесении изменений в постановление Администрации Унарского сельского поселения от 20.11.2018 № 36 «Об утверждении муниципальной программы Унарского сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области «Развитие местного самоуправления и решение вопросов местного значения в Унарском сельском поселении Седельниковского муниципального района Омской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Унарском сельском поселении Седельниковского муниципального района Омской области, Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Унарского сельского поселения Седельниковского муниципального района, их формирования и реализации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Унарского сельского поселения от 20.11.2018 № 36 «Об утверждении муниципальной программы Унарского сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области «Развитие местного самоуправления и решение вопросов местного значения в Унарском сельском поселении Седельниковского муниципального района Омской области»:
1) В паспорте муниципальной программы Унарского сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области «Развитие местного самоуправления и решение вопросов местного значения в Унарском  сельском поселении    Седельниковского    муниципального    района    Омской    области» строку 9 таблицы изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации

	Общий объем финансирования бюджета составляет 28 926 626,92 рублей в ценах соответствующих лет, в том числе:
· в	2019	году	–2 066 594,82 рублей
· в	2020	году	–7 723 118,26 рублей
· в 2021 году– 3 903 837,26 рублей
· в 2022 году– 3 906 843,38 рублей
· в 2023 году –4 522 193,20 рублей
· в 2024 году – 3 604 250,52 рублей
· в 2025 году – 1 543 416,54 рублей
· в 2026 году – 1 685 014,54 рублей

3) пункт 5 изложить в следующей редакции
5. Объем и источники финансирования муниципальной программы
Объем финансирования программы на 2019 - 2026 годы бюджета составляет       28 926 626,92 рублей в ценах соответствующих лет, в том числе:
- в 2019 году – 2 066 594,82 рублей;
- в 2020 году – 7 723 118,26 рублей
- в 2021 году–  3 903 837,26 рублей
- в 2022 году–  3 906 843,38 рублей
- в 2023 году – 4 522 193,20 рублей
            - в 2024 году – 3 604 250,52рублей
            - в 2025 году – 1 543 416,54 рублей
 -в 2026 году – 1 685 014,54 рублей
Распределение средств местного бюджета по главным распорядителям бюджетных средств:
                                                                                                   Таблица 7.1.6
	наименование
	тыс. рублей

	всего
	в т.ч. по годам реализации программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Администрация Унарского сельского поселения
	28 926,62
	2066,59
	7723,12
	3903,84
	3906,84
	4 522,19
	3 604,25
	1 543,42
	1 685,01

Привлечение     средств     федерального,     областного     бюджетов     и внебюджетных средств, предполагается в соответствии с действующим законодательством.
2) В части 7.6 в паспорте подпрограммы  «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в Унарском сельском поселении Седельниковского муниципального района Омской области» муниципальной программы «Развитие местного самоуправления и решение вопросов местного значения в Унарском сельском поселении Седельниковского муниципального района Омской области» строку 9 таблицы изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации

	Общий объем финансирования бюджета составляет 187 471,60 рублей в ценах соответствующих лет, в том числе:
· в	2019	году	– 0,00 рублей
· в	2020	году	– 13 794,00 рублей
· в	2021	году	– 36 000,00 рублей
· в	2022	году	– 50 800,00 рублей
· в 2023 году – 13 236,00 рублей
· в 2024 году-  43 641,60 рублей
· в 2025 году – 15 000,00 рублей
· в 2026 году – 15 000,00 рублей

11) Пункт 7.6.6 изложить в следующей редакции:
«7.6.6. Объем и источники финансирования подпрограммы
Общий объем финансирования бюджета составляет 187 471,60 рублей в ценах соответствующих лет, в том числе:
· в	2019	году	– 0,00 рубля
· в	2020	году	– 13 794,00 рублей
· в	2021	году	– 36 000,00 рублей
· в	2022	году	– 50 800,00 рублей
· в 2023 году – 13 236,00 рублей
· в 2024 году -  43 641,60 рублей
· в 2025 году – 15 000,00 рублей
· в 2026 году – 15 000,00 рублей

Распределение средств  местного  бюджета  по  главным  распорядителям  бюджетных средств: Таблица 7.7.6

	наименование
	тыс. рублей

	всего
всего
	в т.ч. по годам реализации программы

	2019

2015
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Администрация Унарского сельского поселения
	158,83
	0,00
	13,79
	36,00
	50,80
	13,24
	43,64
	15,0
	15,0

	МЕРОПРИЯТИЯ  ПОДПРОГРАММЫ 21.6  МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	наименование мероприятия ПП
	срок  реализации мероприятия ПП
	ответственный исполнитель за реализацию мероприятия ПП
	Объем финансирования мероприятий  ПП (рублей)
	Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий) ПП

	наименование
	единица измерения
	значение

	источники финансирования
	всего

	в том числе по годам реализации ПП

	всего
	в том числе по годам реализации ПП

	с (год)
	по (год)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

2025 год
	2026 год

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

24

	Цель ПП - Обеспечение и повышение первичных мер пожарной безопасности в Унарском сельском поселении

	Задача 1 ПП - создание необходимых условий для повышения эффективности и усиления деятельности по пожарной безопасности Унарского сельского поселения

	1
	Основное мероприятие 1 ПП - Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Унарского сельского поселения
	2020
	2026
	Администрация Унарского сельского поселения
	всего, в т.ч.:
	158830,00
	13794,00
	36000,00
	50800,00
	13236,00
	43641,60
	15000
	15000
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	местный бюджет
	158830,00
	13794,00
	36000,00
	50800,00
	13236,00

43641,60
	15000
	15000

	Администрация Унарского сельского поселения
	всего, в т.ч.:
	158830,00
	13794,00
	36000,00
	50800,00
	13236,00
	43641,60
	15000
	15000

	1.1
	Реализация прочих мероприятий
	2020
	2026

	местный бюджет
	158830,00
	13794,00
	36000,00
	50800,00
	13236,00

43641,60
	15000
	15000

	местный бюджет

	Итого по ПП
	2020
	2026

	всего, в т.ч.:
	158830,00
	13794,00
	36000,00
	50800,00
	13236,00
	43641,60
	15000
	15000
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	местный бюджет
	158830,00
	13794,00
	36000,00
	50800,00
	13236,00
	43641,60
	15000
	15000

2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с действующим законодательством.
Глава администрации  Унарского
сельского поселения                                                                                                                                      И.А.Попов